⁷⁰ I. καὶ vel ὡς ἱερεῦσιν. ⁷¹ I. sup. ad Trall. ⁷² Const. ap. iii, 6 et viii, 1. ⁷³ al. λίχνοι. ⁷⁴ ms. Ἰουδῆθ. ⁷⁵ Judith viii, 4, 6. ⁷⁶ Luc. ii, 36. 37. ⁷⁷ I Reg. xviii, 18 et II Reg. vii, 18. ⁷⁸ al. ἐαυτόν. ⁷⁹ Philipp. ii, 25. ⁸⁰ al. ἐλιήφρασαν.

eorum cœlibatum et virginitatem. Præter jam dicta atque allegata, Hegesippus apud Eusebium lib. ii, cap. 23, et Hieronymum Catalogi cap. 2; Epiphanius hæresi 30, num. 2; hæresi 78, n. 13; et Hieronymus, i in Jovinianum 24, testantur de Jacobo fratre Domini; de Jacobo autem altero Joannis fratre Epiphanius lviii, 4, lxxviii, 13; de Andrea Melaphrastes apud Surium 29 Junii; de Juda proditore Hieronymus ac Euthymius in Ps. cviii; de omnibus, dempto Petro, idem Hieronymus l. i, Contra Jovin., cap. 14. Cor.

Ibidem. Καὶ Παύλον, καὶ τῶν ἄλλων ἀποστόλων. De hoc loco videnda, quæ fusius disseruimus in Prolegomenon capite 17. Sequens vero sententia ex utroque codice Græco et vulgata Latina interpretatione, inter se collatis, est restituta. Sic enim legit codex Nydrpruccianus: Ἄλλ' ὑπὸ προθυμίας δὲ τῆς περὶ τὸ πρᾶγμα, ἀλλ' ἐπ' ἐννοίας ἐαυτῶν τοῦ γένους ἔσχον ἐκείνους. Augustanus contractus: Ἄλλ' ὑπὸ προθυμίας τῆς περὶ τὸ πρᾶγμα, ἐπ' ἐννοίας αὐτῶν ἔσχον ἐκείνους· quod Latine Morelius ita expressit: « Sed studio ac propensione animi ad rem, illos ego sum recordatus, » et Vairlenius: « Sed studio virginitatis, de qua loquor, illi in mentem mihi venerunt, » cum vetus interpres, ad interpolatoris mentem accommodatus, ita locum reddiderit: « Qui non (unde οὐχ pro ἀλλ' in nostro Græco substitui-mus) libidinis causa, sed posteritatis subrogandæ gratia, conjuges habuerunt. » USSER.

(66) Τοῖς πρεσβυτέροις, ἀρχιερεῦσιν. Ex veteri vulgato interprete corrigendum est, καὶ ἱερεῦσιν, « et sacerdotibus » (sic enim in ms. Magdalenensi legitur), vel potius, ὡς ἱερεῦσιν, « ut sacerdotibus. » Ita enim habent mss. Baliolensis et Petavianus: pro quo Jacobus Faber (et cum eo editores reliqui) « ut sacrorum administratoribus, » substituit. De eo vero quod statim subjungitur; ut non presbyteri solum et diaconi, et reliquus clerus, sed etiam milites et magistratus et ipse Cæsar, obediant episcopo: videnda quæ in Prolegomen. cap. 16, sunt notata. Id.

(67) Ἔστωσαν δὲ καὶ αἱ χῆραι. Vid. Prolegomen. cap. 11. Id.

(68) Ταῦτα οὐχ ὡς ἀπόστολος. Vid. ibid. Ἐμαυτὸν autem, pro ἐαυτόν, ex Nydrprucciano codice hic est positum. Id.

(69) Ὑποφωρητοῦ. Vet. vulgat. « obedientiæ, » ac si ὑπακοῆς legisset. Morelius: « succentores. » Vairlenius, « inonitores; » qui ὑποφῆτην hic legendum conjicit: quæ vox, inquit, Græce significat non proprie vatem aut prophetam, sed eum qui acceptum ab alio oraculum promit et interpretatur cæteris. Unde et a Dionysio, in lib. De celesti hierarchia, angelorum ordines appellantur τάξεις ὑποφῆται, quod ea quæ a superioribus ordinibus acceperunt inferioribus ordinibus quasi per manus tradant, et illi rursus viris sanctis enuntiant et communicant. Hæc ille. Id.